
info@ccbc.cz

Česká koalice pro ochranu biodiverzity
přednášky  • online materiály • zážitkové programy

Jméno: _________________________________ Třída: _____________ Datum: ____________________

YouTube: NF CCBC

1.   Vyznačte na mapě světa Filipíny. 2.   Vyjmenujte zvířata, která v záchranné
 stanici Talarak zachraňují. Napište, proč 
jsou tato zvířata ohrožená.

 ______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

5.   Napište, v jakých regionech světa dochází 
ke kácení lesů za účelem pěstování těchto
 plodin:
 cukrová třtina: _______________________
 palma olejná: ________________________
sója:_________________________________

6.   Co jste se ve videu dozvěděli o kaloních? Jakou
funkci v ekosystému zastávají?

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

3.   Doplňte následující text:
Zoborožcům se v místním jazyce říká ………………. . Toto jméno vzniklo podobně jako u dalších ptáků odvozením ze
……………………………… . Všichni zoborožci mají výrazný zobák. Například u zoborožců vrásčitých můžeme ze zobáku určit
………………. . Zoborožci žijí v párech, náklonnost mezi samcem a samicí poznáme například tím, že si ……………………....... .
Většinu potravy zoborožců tvoří ……………….., mohou se však živit i drobnými ……..........……… jako například ………. .

www.ccbc.cz

Zoborožci na Filipínách
ČEŠI ZACHRAŇUJÍ

záchrana habitatu: __________________________________________________________________
reforestace: ________________________________________________________________________
biokoridor: _________________________________________________________________________
lokální vymření druhu: _______________________________________________________________

4.  Vysvětlete následující pojmy, které zazněly v dokumentu:


